SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 01 DE 03 DE JUNHO DE 2021 PARA

REDISTRIBUIÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO

A Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica de Tecnologia de Alimentos

(UATA) do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar (CCTA), no uso de suas

atribuições, torna público, a retificação no Edital supracitado, conforme o especificado a

seguir:

No item 4 onde se lê:

4. DAS INSCRIÇÕES NA CHAMADA PÚBLICA

(...)

4.1.4. Os Candidato(a)s deverão enviar toda a documentação exigida digitalizada em

formato PDF, através de peticionamento via SEI, observando os procedimentos para

inscrição em "Usuários Externos" (https://pra.ufcg.edu.br/noticias/113-cadastro-de-

usuarios-externos-estudantes-dagraduacao-e-outros.html.).

a) O usuário externo com seu cadastro ativo para o sistema SEI/UFCG, deverá

iniciar o processo de inscrição com o tipo de processo: “Pessoal:

Redistribuição”; em seguida, preencher o formulário de inscrição condizente

com seu pleito e anexar os demais documentos solicitados.

(...)

Leia-se:

4. DAS INSCRIÇÕES NA CHAMADA PÚBLICA

(...)

4.1.4. Os Candidato(a)s deverão enviar toda a documentação exigida digitalizada em

formato PDF, através de peticionamento via SEI, observando os procedimentos para

inscrição em "Usuários Externos" (https://pra.ufcg.edu.br/noticias/126-

comunicado-procedimento-para-ativacao-de-usuarios-externos-no-modulo-de-

peticionamento-do-sei-ufcg.html

https://pra.ufcg.edu.br/noticias/113-cadastro-de-usuarios-externos-estudantes-dagraduacao-e-outros.html
https://pra.ufcg.edu.br/noticias/113-cadastro-de-usuarios-externos-estudantes-dagraduacao-e-outros.html
https://pra.ufcg.edu.br/noticias/126-comunicado-procedimento-para-ativacao-de-usuarios-externos-no-modulo-de-peticionamento-do-sei-ufcg.html
https://pra.ufcg.edu.br/noticias/126-comunicado-procedimento-para-ativacao-de-usuarios-externos-no-modulo-de-peticionamento-do-sei-ufcg.html
https://pra.ufcg.edu.br/noticias/126-comunicado-procedimento-para-ativacao-de-usuarios-externos-no-modulo-de-peticionamento-do-sei-ufcg.html

a) O usuário externo com seu cadastro ativo para o sistema SEI/UFCG, deverá

iniciar o processo de inscrição com o tipo de processo: “Pessoal:

Redistribuição para a UATA - Chamada Pública  Nº 01/2021”; em seguida,

preencher o formulário de inscrição condizente com seu pleito e anexar os

demais documentos solicitados.

(...)

Pombal-PB, 09 de Junho de 2021

Prof. Dra. Roberlucia Araújo Candeia

Coordenadora Administrativa Protempore da UATA/CCTA/UFCG